SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

                                                                   O Auditor Presidente da Primeira Comissão

Disciplinar do Superior Tribunal de Justiça Desportiva (CBB) de acordo com o disposto

no Art.47 do CBJD faz saber aos que este EDITAL vir ou dele conhecimento tiverem

que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados fica (m)

CITADA(S) da denúncia que lhe(s) foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e

INTIMADA(S) para a sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça -

feira às 10:30 hs.(dez horas e trinta minutos), do dia 10 de dezembro de 2024,

excepcionalmente  realizada  de forma virtual (on line) conforme estabelece Resolução

da Presidência nº 001/2021 , o seguinte Processo.

1- PROCESSO Nº 001/2024: Denúncia: Denunciado : Sr. Guilherme Prates

Roma, Técnico da Seleção do Estado do Paraná, incurso nos Arts. 243- F, 254 –

A e 243- E ambos do CBJD.  AUDITOR RELATOR: DR.  Vinicius Fragoso.

Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2024.

Gabriela Moreira

Secretária